REQUERIMENTO Nº 12/2023

[bookmark: _GoBack]
CLENIL MENDES DOS SANTOS, Vereador desta Casa Legislativa, após cumprir as formalidades legais e ouvir o Plenário, requer à Mesa Diretora, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para acompanhamento e fiscalização, no sentido de prestar informações, conforme exposição abaixo e ao final requerido:
A Prefeitura cobriu uma caçamba localizada no “lixão” utilizando madeiras e telhas de zinco, salvo engano, reaproveitadas. Aparentemente, a construção não foi concluída. Fotos anexadas.
Diante do exposto, REQUER INFORMAÇÕES ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de esclarecer:

1 – Qual o material e o valor gasto com a cobertura da caçamba? Comprovar com notas.
2 – Qual a previsão de término dessa cobertura?
3 – Existe algum planejamento para futuras melhorias?

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Platina, Plenário “Vereador Ataliba Nogueira de Souza”, 18 de agosto de 2023.

CLENIL MENDES DOS SANTOS
Vereador Requerente

[image: ][image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg
P G Ty
e -